



BURMISTRZ MIASTA MILANÓWKA
mgr Jerzy Wysocki

Milanówek, dnia 17 sierpnia 2009 r.

BM.0057/36/09

Pan **Karol Wójcik**
Radny Miasta Milanówka

dot.: odpowiedź na interpelację złożoną na XXVII sesji Rady Miasta Milanówka 16 czerwca 2009 r.

- Ad 1. Stanowisko Burmistrza Miasta, dotyczące dalszego ciągu tzw. sprawy wili „Waleria”, zamieściłem w komunikacie, przekazanym zarówno Państwu Radnym, jak i opinii publicznej. Upoważniłem w nim Sekretarza Miasta do opracowania planu dalszego postępowania w tej sprawie. Pan Sekretarz przedstawił mi swoją analizę sytuacji i założenia planu działania, które zaakceptowałem. Zostaną one Państwu Radnym przekazane i omówione.
- Ad 2. W dniu 2 lipca rozpoczęły się działania związane przekazaniem dzieł artysty Jana Szczepkowskiego do Archiwum Państwowego Dokumentacji Osobowej i Płacowej w Milanówku. Ekspozyty i dokumenty zostaną poddane procesowi fumigacji i oczyszczania w Pracowni Masowej Konserwacji Archiwaliów. Po ich zakonserwowaniu Milanowskie Centrum Kultury i Archiwum we współpracy z panią Katarzyną Chrudzimską-Uhera, będą starały się o pozyskanie środków na ich właściwe wyeksponowanie.
- Ad 3. Jak wiadomo, nie zyskał akceptacji wniosek o dofinansowanie z funduszy europejskich przedsięwzięcia zagospodarowania wili „Waleria”, zgodnego z dotychczas obowiązującą koncepcją. By móc właściwie odpowiedzieć na pytanie: co dalej z „Walerią”? należy ten fakt przeanalizować i wyciągnąć z niego wnioski. Nie ulega bowiem wątpliwości, że sprawa zasługuje na taką odpowiedź, ze względu zarówno na historię wili „Waleria” i dziedzictwo związane z nią artysty Jana Szczepkowskiego, jak i z drugiej strony na skalę emocji, wywoływanych przez niektóre osoby, zaangażowane w tę sprawę bezpośrednio i pośrednio.
- Ad 4. „Wysiłek edukacyjny wobec milanowskiej społeczności”, o który Pan apeluje, został podjęty już dawno temu. Jak Pan zapewne doskonale wie, działania edukacyjne prowadzone są nie tylko przez administrację Miasta, ale także przez przedstawicieli organizacji społecznych, zaangażowanych w tę sprawę. Dowodem na to są m.in. liczne publikacje książkowe i elektroniczne o twórczości Jana Szczepkowskiego, a także konferencje i spotkania związane z ich popularyzacją oraz liczne apele i stanowiska wyrażane przez pojedyncze osoby i organizacje społeczne. Kolejnym przedsięwzięciem, przewidzianym do realizacji w przyszłym roku, jest wydanie publikacji wspomnieniowej o Janie Szczepkowskim we współpracy z panią Katarzyną Chrudzimską-Uhera.

Z poważaniem

BURMISTRZ
MIASTA MILANÓWKA
mgr Jerzy Wysocki

*dyploma
18.08.09
Karol Wójcik*

Otrzymują:
1. adresat

05-822 Milanówek, ul. Kościuszki 45
tel.: +22 758 30 61, faks: +22 755 81 20
e-mail: burmistrz@milanowek.pl